RESPOSTA AO ESCLARECIMENTO SEI - SAP.GAB/SAP.UPL/SAP.UPL.ART

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO MUNICIPAL Nº 009/2019/PMJ

Objeto: Chamamento Público de instituições privadas que sejam comunitárias, filantrópicas e/ou confessionais,

sem fins lucrativos, regularmente constituídas, interessadas em firmar com a Administração Pública Municipal, Termo de
Colaboração para a execução de projetos voltados à área da infância e adolescência, para atuar na garantia da promoção, proteção
e defesa dos direitos da criança e do adolescente, devendo contemplar ações de cunho social, inovadoras ou complementares, por
tempo determinado.

ESCLARECIMENTO:

Recebido em 07 de outubro de 2019 às 16h14min.

1º Questionamento: Solicitamos mais informações mais sobre o Item 5 - Elementos da Execução, do Anexo I -

Projeto, do presente Edital quanto à meta/etapa, especificação, quantidade e valores de repasses.

Resposta: Em relação à "meta/etapa", deverá ser indicado a qual meta as despesas estão vinculadas. Quanto a

"especificação" deve ser informado o elemento de despesa que será custeado com recursos da parceria. Na coluna
"quantidade" deve ser indicado a quantidade de itens de despesas que estão sendo custeadas pelo recurso da parceria.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Pricila Piske Schroeder, Gerente, em 14/10/2019, às 09:46,
conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto
Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador
4783289 e o código CRC 3C124FB5.

Av. Herman August Lepper, 10 - Bairro Saguaçu - CEP 89221-005 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br
19.0.127779-5

4783289v5